
 

 

 

DECRETO DI REVOCA 

DEL DECRETO DI RINVIO PERIODO DI FORMAZIONE E PROVA PROT. RIS. 149 19.12.2023 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  l’art. 1 commi da 115 a 120 della L: 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti” che disciplinano il percorso di formazione e di prova 
del personale docente ed educativo e, in particolare, il comma 119 In caso di 
valutazione negativa del periodo di formazione e prova, il personale docente ed 
educativo è sottoposto ad un secondo periodo di formazione e prova, non 
rinnovabile; 

 

Visto   l’art. 13 comma 1 - Anno di prova e immissione in ruolo - del d. lgs. 13 aprile 2017 n. 
59 recante “Riordino, adeguamento e semplificazione di formazione iniziale e di 
accesso nei ruoli nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione 
sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181 
lettera b) della legge 13 luglio 2015 n. 107”, che prevede che In caso di mancato 
superamento del test finale o di valutazione negativa del periodo di prova in servizio, 
il personale docente è sottoposto a un secondo periodo annuale di prova in servizio, 
non ulteriormente rinnovabile; 

 

Visto l’articolo 2 comma 2 del D.M. 15 6 agosto 2022 n. 226 “Disposizioni concernenti il 
percorso di formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, 
comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle 
modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione del 
personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto 
legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 
79” che prevede che In caso di mancato superamento del test finale o di valutazione 
negativa del percorso di formazione e periodo annuale di prova in servizio, il 
personale docente effettua un secondo percorso di formazione e di prova, non 
ulteriormente rinnovabile; 

 

Visti gli articoli da 436 a 440 Sez. VII del D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 “Testo unico” 
relativi alle Nomine in ruolo; 

 

 

Visto  il Decreto di mancato superamento del periodo di formazione e prova della docente 
di scuola primaria (posto comune) Fabiana Donzelli e di conseguente ripetizione 
dell’anno di prova pubblicato dalla scrivente il 7 luglio 2023 con prot. ris. 7039; 

 

 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002109 - 01/03/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



 

 

Avvalendosi  del potere di autotutela, che consente alla Pubblica Amministrazione di riesaminare 
discrezionalmente i propri atti, sul piano della legittimità e/o dell’opportunità, al 
fine di confermarli, modificarli o revocarli 

 

DECRETA 

 

per i motivi sovraesposti   

di   revocare in autotutela il decreto di Rinvio del periodo di formazione e prova, pubblicato dalla 
scrivente in data 19 dicembre 2023 prot. ris. 149 a favore della docente Fabiana Donzelli che, 
dunque, in ragione di detta revoca, attualmente svolge il secondo periodo di formazione e prova. 

 

Tale atto viene notificato alla diretta interessata, ins. Fabiana Donzelli ed è, altresì, pubblicato 
all’Albo di questa istituzione scolastica. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’Ordinamento vigente. 

 

La Dirigente 

Daria Parma 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002109 - 01/03/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da DARIA PARMA


		2024-03-01T12:18:44+0100
	DARIA PARMA




